
 

2024 年１月９日 

  

各    位 

会社名  大阪有機化学工業株式会社 

代表者名  代表取締役社長   安藤 昌幸 

（コード番号：4187 東証プライム市場） 

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 本田 宗一 

TEL 06-6264-5071（代表） 

     

  

「令和６年能登半島地震」の影響について（第２報） 

 

「令和６年能登半島地震」で被災された皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに被災地の一日も

早い復興をお祈りいたします。 

 今回の地震による当社への影響につきまして、１月３日付 第１報以降の状況について下記のとおり

お知らせいたします。 

記 

 

1. 従業員ならびに家族の状況について  

１月３日に開示いたしましたとおり、従業員ならびに家族の無事は確認出来ております。 

 

2. 製造設備・事業所の状況について 

・金沢工場（石川県白山市）  

安全確認が完了した設備で稼働を再開いたしました。点検中の設備も、安全を最優先とし安全

確認がとれ次第、稼働を再開いたします。現在のところ、復旧に長期間を要する深刻な被害は確

認されておりません。 

なお、被災地ではいまだ余震が続いていること等から、細心の注意を払いながら、引き続きすべ

ての設備の再稼働、並びに安全操業に努めてまいります。 

 

・酒田工場（山形県飽海郡）  

安全確認が出来たことから、稼働を開始しております。 

 

 

3. 業績への影響について 

今回の地震による業績への影響につきましては、現在確認中であります。開示すべき事項が発

生した場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

 

以   上  


